
UCHWAŁA NR XV.102.2025 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 2 , art. 3, art. 6 ust. 1, art. 9 ust.2, art. 13 ust. 1, art. 15  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15  w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), na wniosek Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji - Rada Miejska w Strumieniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję w sprawie łączenia klas rocznika 2015 w roku szkolnym 2025/2026 w Szkole Podstawowej 
im. Powstańców Śląskich w Strumieniu, przekazać do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Burmistrzowi 
Strumienia. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strumieniu do poinformowania wnoszących 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F016C587-EF37-45BA-B5BB-414ADEB7FF9A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV.102.2025 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej w Strumieniu w dniu 16 kwietnia 2025 r. wpłynęła petycja w sprawie łączenia klas 
rocznika 2015 w roku szkolnym 2025/2026 w Szkole Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Strumieniu. 

Petycja zgodnie z art. 82d ust. 1 Statutu Gminy Strumień została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu zbadania jego zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2025 r. rozpatrzyła ww. petycję 
i po przeanalizowaniu sprawy przygotowała projekt uchwały oraz propozycję następującego stanowiska Rady 
Miejskiej w Strumieniu. 

Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.), art. 10 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 3, art. 110 ust. 3 oraz art. 127 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737, z późn. zm.) – organizacja szkół i publicznych 
przedszkoli na terenie gminy Strumień należy do bezpośredniej kompetencji Burmistrza Strumienia. W tym 
zakresie mieści się również kwestia liczby oddziałów i klas w poszczególnych szkołach. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Strumieniu nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 
niniejszej petycji. 

Zgodnie z przywołanymi wyżej przepisami do rozpatrzenia tejże petycji pozostaje właściwy Burmistrz 
Strumienia. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F016C587-EF37-45BA-B5BB-414ADEB7FF9A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV.102.2025 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



